
315ª feira | 26/Ago/2021  - Edição nº 11005

128337/2021

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº. 41/2021 
Processo Administrativo n° 115/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO UTILITÁRIO PARA 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TIPO VAN 0KM, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL-PR CONFORME 
RESOLUÇÃO 987/2020, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08:00 horas do dia 10 de 
setembro de 2021 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 10 de setembro 
de 2021. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 24 de agosto de 2021. 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

Fazenda Rio Grande

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 38/2021, o 
qual tem como objeto o “Registro de Preços para Aquisição de Hortifrutigranjeiros 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais”, e ADJUDICA o objeto 
em favor das seguintes empresas: JOSÉ PAULO MACHADO EIRELI - ME, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 22.915.455/0001-70, vencedora dos itens 
28, 29, 30, 31, 36, 43, 50, 56, 65, 66, 68, 72, 74, 75, 76, 77 e 78 com valor total 
de R$ 822.534,55 (oitocentos e vinte e dois mil quinhentos e trinta e quatro reais 
e cinqüenta e cinco centavos); PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
- ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 21.424.240/0001-93, vencedora 
dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 21, 22, 24, 25, 26, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 
40, 42, 45, 46, 51, 52, 54, 59, 61, 62, 63, 69 e 70 com valor total de R$ 789.937,06 
(setecentos e oitenta e nove mil novecentos e trinta e sete reais e seis centavos); 
DENIELLY FERREIRA MONTUAN, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
17.525.798/0001-03, vencedora dos itens 20, 57, 64, com valor total de R$ 45.488,16 
(quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos); 
LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 28.124.013/0001-91, vencedora dos itens 9, 10, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 27, 34, 41, 44, 47, 48, 49, 53, 55, 58, 60, 67, 71 e 73 com 
valor total de R$ 542.088,69 (quinhentos e quarenta e dois mil oitenta e oito reais 
e sessenta e nove centavos). O processo atendeu a legislação pertinente em toda 
sua tramitação, conforme Parecer nº 550/2021 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 24 de agosto de 2021.
Nassib Kassem Hammad

Prefeito Municipal
128515/2021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 39/2021, 
o qual tem como objeto a “Contratação de empresa especializada para mediação 
de oficinas, utilizando estratégias de Rodas de Conversa, para os adolescentes do 
Centro de Socioeducação Fazenda Rio Grande e Medidas em Meio Aberto”, e 
ADJUDICA o objeto em favor da empresa: JEFERSON APARECIDO DE SOUSA 
& CIA LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 18.253.127/0001-88, 
vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, com valor total de R$ 16.965,76 
(dezesseis mil novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos). O 
processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer 
nº 556/2021 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 24 de agosto de 2021.
Nassib Kassem Hammad

Prefeito Municipal
128517/2021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 54/2021, 
o qual tem como objeto o “Registro de Preços para Aquisição de 14 (quatorze) 
Geladeiras para Armazenamento de Vacinas para a Divisão de Assistência 
Farmacêutica”, e ADJUDICA o objeto em favor da empresa: H M LINCK - ME, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 00.660.664/0001-87, vencedora dos itens 
01 e 02 com valor total de R$ 132.829,97 (cento e trinta e dois mil e oitocentos 
e vinte e nove reais e noventa e sete centavos). O processo atendeu a legislação 
pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer nº 558/2021 da Procuradoria 
Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 24 de agosto de 2021.
Nassib Kassem Hammad

Prefeito Municipal
128519/2021

Francisco Beltrão

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, CNPJ nº 77.816.510.0001-66, 
torna público que requereu ao IAT – Instituto Água e Terra, Licença Ambiental 
Simplificada para abertura de via urbana, situada no Bairro Presidente Kennedy, 
no município de Francisco Beltrão, Paraná.

128640/2021

Ivaiporã

128595/2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 132/2021 - Processo nº 3320/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

A Prefeitura  Municipal  de  Ivaiporã,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para
conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 14 de setembro de
2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã,
localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação
na modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor Preço por Lote, objetivando a
Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de  serviços  de
pavimentação poliédrica e meio fio premoldado em diversas ruas do municipio
conforme projetos, em atendimento às necessidades do Departamento Municipal
de Obras. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se
afixado  no  Quadro  de  Editais  da  municipalidade,  ou  pelo  site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 25 de agosto de 2021. Chrystian Renan Silva
Zarpelão, Presidente da Comissão de Licitação.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2021
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 09 (nove) de Setembro de 2021, às 10h:00min (dez) horas, tendo como objeto 
à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de oficinas a serem ofertadas para as crianças, adolescentes, mulheres e 
Idosos, referenciadas no CRAS do Município de Itapejara D’Oeste – PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 
(dez) horas do dia 09 (nove) de Setembro de 2021.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 070/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 20 (vinte) de Agosto de 2021.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 001/2021
128744/2021

Itapejara do Oeste

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111-2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO 4000 (QUATRO) MIL SACOS DE MASSA ASFÁLTICA - 
FAIXA C, PARA APLICAÇÃO A FRIO, DESTINADO A RECUPERAÇÃO 
DE VIAS URBANAS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:- 08/09/2021 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 26/08/2021, até às 
13:30 do dia 08/09/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do 
dia 08/09/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 
08/09/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
128440/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
324693122

Documento emitido em 20/05/2022 09:34:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11005 | 26/08/2021 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


